



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2410-71.052.559/0003-75-55-002-001.673.977-144.845.072-1	1673977	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	2	1673977	02/10/2024 11:21:53-03:00	02/10/2024 11:21:53-03:00	7.823,34

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
71.052.559/0003-75	BELMICRO TECNOLOGIA S/A	0628684230263	MG

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
73.901.126/0001-00	CASA DE SOPA TIA EUZAPIA		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	4.29b73	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda prod do estabelecimento	1 - Saída		EAIelyQp5YRdCDwUoKoqYFWSftM=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131246214135784	02/10/2024 às 11:22:14-03:00	02/10/2024 às 11:22:14
CT-e Autorizado (Órgão Autor: MG)	891248293672255	02/10/2024 às 13:26:11-03:00	02/10/2024 às 13:26:11
MDF-e Autorizado com CT-e (Órgão Autor: AN)	891248307204308	02/10/2024 às 20:35:01-03:00	02/10/2024 às 20:35:01
Registro Passagem Automatico Originado no MDFe (Órgão Autor: 92)	231240046458124	03/10/2024 às 00:30:15-03:00	03/10/2024 às 00:33:16

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
BELMICRO TECNOLOGIA S/A	BELMICRO TECNOLOGIA S/A - VAREJISTA BH
CNPJ	Endereço
71.052.559/0003-75	Via Vereador Joaquim Costa, 65 Anexo 1
Bairro / Distrito	CEP
Campina Verde	32150-971
Município	Telefone
3118601 - Contagem	(31)2532-0301

UF	País
MG	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0628684230263	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3118601
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CASA DE SOPA TIA EUZAPIA		
CNPJ	Endereço	
73.901.126/0001-00	RUA TRES CORACOES, 18 ESQUINA COM RUA SAO MIGUEL-	
Bairro / Distrito	CEP	
Padre Eustaquio	38701-358	
Município	Telefone	
3148004 - Patos de Minas	(99)99999-9999	
UF	País	
MG	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	73901126000100@email.com.br	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	PC 3GREEN INTEL I5 8GB SSD 240GB C/ MONITOR 19" WIN 10	6,0000	UN	6.167,94

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
66033	84715010	2103000
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5101	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
	245,44	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7908494953952	UN	6,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7908494953952	UN	6,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	

1.027,9899902344	1.027,9899902344	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
2475510	1	
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC do ICMS
4 - Nacional, com produção em conformidade com processo produtivo básico previsto na legislação	20 - Com redução de base de cálculo	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
2.494,16	18,0000	448,95
Percentual Redução de BC do ICMS Normal	Valor ICMS Desonerado	Motivo Desoneração ICMS
61,1100		
Deduz valor do ICMS desonerado		
Valor da Base de Cálculo do FCP	Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
5.964,43	1,6500	98,42

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
5.964,43	7,6000	453,30

Informações adicionais do produto

Descrição
Ped: 2475510 PRODUTO FABRICADO CONFORME PROCESSO PRODUTIVO BASICO. PRI N. 337 DE 30/05/2007, PRI N. 5.299 DE 11/09/2017. PRI N. 2.8 Serie(s): 397546757,397546766,397547618,397559450,407564877,407565069 SERIAL

2	Windows 10 Home MAR Lic_ID WV2-00047	6,0000	UN	1.356,00
---	--------------------------------------	--------	----	----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
71479	00000000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5949	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
	53,96	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	6,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	6,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
226,0000000000	226,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
2475510	2	
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS
0 - Nacional	41 - Não tributada
Valor ICMS desoneração	
Deduz valor do ICMS desonerado	

PIS

CST	01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))	
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
1.409,96	1,6500	23,26

COFINS

CST	01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))	
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
1.409,96	7,6000	107,16

Informações adicionais do produto

Descrição
Ped: 2475510

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
2.494,16	448,95	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00		0,00	

0,00			
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio	Valor total do ICMS monofásico próprio		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção	Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção		
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente	Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente		
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
7.523,94	299,40	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	121,68
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
560,46	0,00	7.823,34	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome	
24.230.747/0001-02	Magalu Log Servicos Logisticos Ltda	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
118379572111	Maria Prestes Maia, 500 N. 300 *	Sao Paulo
UF		
SP		

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
6		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
	57,600	57,600

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
1673977	7.823,34	0,00
Valor Líquido		
7.823,34		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	05/11/2024	7.823,34

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
1 - Pagamento a prazo	15 - Boleto Bancário	
Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transaccional do pagamento
7.823,34		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
MG	7.823,34	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6k

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Adicionais de Interesse do Fisco

Descrição
Reducao na base de calculo do ICMS conforme 9 a que se refere o item 45 da parte 1 do Anexo II do RICMS/MG.

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$ 1.131,09 . FONTE IBPT OPERACAO CONTRATADA NO AMBITO ELETRONICO OU DO TELEMARKETING.MERCADORIA DESTINADA A USO E CONSUMO.VEDADO O APROVEITAMENTO DO CREDITO NOS TERMOS DO INCISO III DO ART.70 DO RICMS. REDUCAO DE BASE DE ICMS EM 61,11 ITEM 56 ANEXO IV RICMS.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	

01/10/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:28:06
019000190 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CASA DA SOPA TIA EUZAPIA
AGENCIA: 0190-2 CONTA: 69.391-X

=====

BCO BRADESCO S.A.

23791382059427500005097028999809698590001072577

BENEFICIARIO:

HUB FINTECH

NOME FANTASIA:

HUB FINTECH

CNPJ: 13.884.775/0001-19

BENEFICIARIO FINAL:

KABUMI

CNPJ: 05.570.714/0001-59

PAGADOR:

CASA DE SOPA TIA EUZAPIA

CNPJ: 73.901.126/0001-00

NR. DOCUMENTO	100.103
DATA DE VENCIMENTO	04/10/2024
DATA DO PAGAMENTO	01/10/2024
VALOR DO DOCUMENTO	10.725,77
VALOR COBRADO	10.725,77

=====

NR. AUTENTICACAO 5.351.302.552.059.79F

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e demais canais de atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.



237-2

Recibo

Beneficiário HUB PAGAMENTOS S.A	CPF/CNPJ 13884775000119	Vencimento 04/10/2024
Agência / Código do Beneficiário 1382 / 289998-1	Carteira 9	Valor do Documento R\$ 10.725,77
Pagador Casa de Sopa Tia Euzábia	Nº do Documento 42750000597	Data do documento 01/10/2024



237-2

23791.38205 94275.000050 97028.999809 6 98590001072577

Local de Pagamento Pagável em qualquer banco até o vencimento.					Data de Vencimento 04/10/2024
Beneficiário HUB PAGAMENTOS S.A					Agência / Código do Beneficiário 1382 / 289998-1
Data do Documento 01/10/2024	Nº do Documento 42750000597	Espécie doc. DM	Aceite N	Data de Processamento 01/10/2024	Nosso Número / Cód. Documento 42750000597
Uso do Banco -	Carteira 9	Espécie R\$	Quantidade -	Valor -	(=) Valor do Documento R\$ 10.725,77
Instruções -					(-) Descontos / Abatimento -
					(-) Outras Deduções -
					(+) Mora / Multa -
					(+) Outros Acréscimos -
					(=) Valor Cobrado R\$ 10.725,77
Pagador Casa de Sopa Tia Euzábia - CPF/CNPJ: 73901126000100 Rua Três Corações, 18 - esquina com Rua São Miguel Padre Eustáquio - Patos de Minas - MG - 38701358					
Sacador / Avalista KaBuM! - CPF/CNPJ: 05570714000159 Rua Carlos Gomes Limeira - SP					

